
Smlouva o výpůjčce 
dle § 2193 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

 
Níže uvedené dne, měsíce a roku smluvní strany 
 
Městské muzeum a galerie Polička 
Tylova 114, Polička 572 01 
Zastoupené: Mgr. Pavlou Juklovou, ředitelkou 
jako půjčitel na straně jedné (dále jen „půjčitel“) 
 
a  
 
Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace 
se sídlem: Valdštejnské nám. 3, 118 01 Praha 1, 
zastoupený: Ing.arch. Naděždou Goryczkovou, generální ředitelkou, 
IČO: 75032333;  DIČ: CZ 7503233 
jako vypůjčitel na straně druhé (dále jen „vypůjčitel“) 
 
uzavírají tuto smlouvu o výpůjčce. 
 

čl. I. 
1. Půjčitel hospodaří s následujícími předměty (dále jen „předměty“) 
 
evid. č.  název Popis počet 

kusů 
G os 112  
 
 
 
G os 113  
 
 
G os 114  
 
G os 130 

1. Anthoni Bays: Jakub Hanibal I. 
z Hohenemsu s manželkou Hortensií, 
rozenou Boromejskou z Arony, 
hofmistrem a komornou 
 

2. Anthoni Bays: Kašpar z Hohenemsu, 
Mark Sittich IV. z Hohenemsu a Wolf 
Dietrich II. z Hohenemsu 

 
3. Anthoni Bays: Markéta z Hohenemsu a 

Klára z Hohenemsu 
 

4. Niclaus Lindtner z Norimberku: Eleonora 
Filipína z Hohenemsu, rozená 
z Welspergu a Primör 

tempera na plátně 110 x 
187 cm, 1577, novodobý 
rám  
 
 
tempera na plátně 110 x 89 
cm, 1577, novodobý rám  
 
tempera na plátně 110 x 89 
cm, 1577, novodobý rám  
olej na plátně 211 x 116 
cm, 1613, rámováno lištou 
Obrazy publikovány: 
Křížová-Junek: Obrazová 
galerie rodu Hohenemsů, 
Polička, 1997. 

1 
 
 
 
 
1 
 
 
 
1 
 
 
1 

 
 
2. Půjčitel předměty uvedené v odstavci 1. půjčuje vypůjčiteli bezplatně na dobu od 15.9.2017 

do 30.3. 2018 za účelem jejich vystavení jako exponátů na výstavě s názvem Podoby a 
příběhy. Portréty renesanční šlechty, pořádané vypůjčitelem ve Šternberském paláci Praha v 
době od 13.10.2017  do  4.3.2018. 

 
3. Smluvní strany prohlašují, že předměty jsou ve stavu způsobilém k naplnění účelu této 

smlouvy (jsou restaurované a nepoškozené). Půjčitel vypracuje zprávu o stavu předmětů (tzv. 



Condition Report) před převzetím a po zpětné instalaci v Poličce s tím, že po jejím potvrzení 
vypůjčitelem se tato zpráva stane jako příloha nedílnou součástí této smlouvy. 

4.  Půjčitel bere na vědomí zaslaný popis výstavních prostor (Facility Report) a nemá k němu 
výhrady. 

 
čl. II. 

1. O způsobu balení a přepravy předmětů na místo určení a zpět rozhodne půjčitel. Veškeré 
náklady spojené s transportem předmětů na shora specifikovanou výstavu a zpět včetně 
pojištění nese vypůjčitel. 

2. Vypůjčitel nemá právo vypůjčené předměty použít jiným způsobem, než bylo sjednáno touto 
smlouvou, předměty upravovat, vyjímat z rámu, zasahovat do jejich fyzické podstaty.  

3. Vypůjčitel nemá právo předměty dále půjčovat ani přenechat k užívání jinému subjektu bez 
povolení půjčitele. 

 
čl. III. 

1. Vypůjčitel je povinen po celou dobu výpůjčky a transportu zajistit ochranu a bezpečnost 
vypůjčených předmětů ve smyslu zákona č. 122/2000 Sb. v platném znění. 

2. Vypůjčitel odpovídá za poškození, zkázu nebo ztrátu předmětů po celou dobu výpůjčky bez 
ohledu na příčiny, okolnosti či původce jejich vzniku, a to až do výše jejich pojistné hodnoty.  

3. O případném poškození nebo ztrátě vypůjčených předmětů vypůjčitel podá bez zbytečného 
odkladu zprávu půjčiteli. 

 
čl. IV. 

1. Vypůjčitel je povinen uchovávat předměty za těchto klimatických a světelných podmínek: 45-
55% RV, 17-21°C, osvětlení max. 150 luxůnepřímé osvětlení, předměty nesmí být na přímém 
slunečním světle nebo pod bodovým osvětlením a nesmí být v blízkosti tepelných zdrojů. 

2. Vypůjčitel je na žádost půjčitele povinen mu předměty zpřístupnit ke kontrole jejich stavu a k provedení 
inventarizace. 

3. V případě nedodržení podmínek pro vystavení a uložení předmětů, jakož i v případě nedodržení 
podmínek stanovených ve čl. II. nebo v čl. III. 1. této smlouvy, má půjčitel právo od této smlouvy 
s okamžitou účinností odstoupit. 

 
čl. V. 

1. Půjčitel souhlasí s publikováním fotografií a informací o předmětech v propagačních a 
odborných tiskovinách souvisejících s účelem výpůjčky.  

2. Půjčitel souhlasí s reprodukováním předmětů v průvodci-katalogu výstavy. Vypůjčitel půjčiteli 
bezplatně dodá 10 ks průvodců-katalogů výstavy a dále pozvánky, plakáty a další tiskoviny k 
výstavě. 

3. Vypůjčitel je povinen při vystavování i publikování předmětů uvádět vždy plný název 
půjčitele: Městské muzeum a galerie Polička. 

 
čl. VI. 

1. Vypůjčitel je povinen předměty vrátit neprodleně po uplynutí doby výpůjčky. 
2. V případě potřeby prodloužení doby výpůjčky musí vypůjčitel písemně či ústně požádat 

půjčitele o prodloužení nejpozději 14 dnů před uplynutím původně stanovené doby výpůjčky. 
3. Půjčitel má právo požadovat vrácení předmětů i před skončením stanovené doby výpůjčky, 

jestliže vypůjčitel neužívá předměty řádně nebo je užívá v rozporu s účelem, který byl 
stanoven touto smlouvou.  

 
 



čl. VII. 
Pojistné ceny předmětů jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy a nebudou zveřejňovány, a to z 
důvodu zájmu na ochraně kulturního dědictví a sbírek půjčitele. 
 

čl. VIII. 
1. Ve všech otázkách výslovně neupravených touto smlouvou se postupuje podle ustanovení 

občanského zákoníku. 
2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každé straně náleží jedno 

vyhotovení. 
3. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění 

v registru smluv (vyjma přílohy č. 1 obsahující pojistné hodnoty). Její změnu je možné provést 
pouze písemným dodatkem, který podepíší obě smluvní strany. 

4. Tato smlouva podléhá uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv). Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu je povinen v souladu s citovaným 
zákonem uveřejnit vypůjčitel. 
 

 
V Poličce        V Praze 
 
 
 
 
……………………..       …………………………….. 
půjčitel        vypůjčitel 
(podpis+razítko)      (podpis+razítko) 
  
 
 
Sbírkové předměty vydal:    Sbírkové předměty převzal: 
dne:       dne:  
jméno:       jméno:  
      
razítko a podpis     razítko a podpis 
 

Záznam o navrácení: 
 
 
 
 
Sbírkové předměty byly navráceny dne: 
ve stavu: 
za půjčitele převzal (jméno): 
razítko a podpis: 
 
 
 
Sbírkové předměty zařazeny zpátky do fondu: 
(datum a podpis) 
 


